



Hjertelig velkommen på Kommandørgården!

Nogle vigtige oplysninger for dit ophold hos os er følgende:

Mens vores Trailride modtager du fuld pension. Så mad og drikke er inkluderet, men alkohol er ikke inkluderet.

Søndag – din ankomstdag

Med mottoet hyggeligt samvær og at lære hinanden at kende mødes vi i Stensbæk Højskole. I lærer hinanden at kende, hestene og os. Vi fortæller også lidt om gården og vores heste.

Mandag

Din ridetur i dag:

Ca. 5 timer "Stensbæk Plantage"

Turen i dag tager os i skoven, over heden og tæt på heden i Stensbæk Plantage - vi rider langs den gamle tysk-danske grænse fra 1864-1920 (da tyskerne tog landet fra danskerne efter den tyske danske krig i 1864)

Plantagen er cirka 770 ha stor og ligger mellem Ribe og Gram. Sammen med Varming og Nørbæk Plantage, de privatejede plantager Enderupskov og Brogård Plantage samt enge og hede omkring Gelsåen udgør Stensbæk Plantage et samlet natur- og skovområde på over 2.000 ha.

Din overnatning i aften:

Vi bor på Stensbæk Højskole

Bygningerne der har en historie. De blev bygget af den danske regering i 1933 som en af syv danske arbejdslejre for unge arbejdsløse. Efter 1939 måtte de unge danskere og også nogle unge fra Norge bygge tyske bunkers og er blevet tvunget til at arbejde i Tyskland. Lejren fungerede indtil 1943. Siden tjente den mange formål, og bygningerne har siden 2010 huset et gymnasium.



Tirsdag

Din ridetur i dag:

“Stensbæk to Vester Vedsted”

Vi kører ud til den gamle tysk-danske grænse ca. 25 km fra Stensbæk Højskole til Vester Vedsted.

Med grundloven af 1849 ønskede Danmark en lige lovgivning i Danmark og hertugdømmerne, hvilket førte til Den Første Slesvigske Krig, Treårskrigen 1848-1850. Danmark vandt, men problemet blev ikke løst. Det førte til Anden Slesvigske Krig i 1864, hvor Danmark tabte Slesvig-Holsten. Den nye grænse, Kongeågrænsen, blev trukket syd for Ribe, som stort set havde været dansk siden 1200-tallet. Det er den grænse, vi vil følge i dag.

Det er stadig muligt at se spor på jorden ud over den gamle grænse. I Esbjerg kommune ligger der stadig 11 grænsesten forskellige steder. I Spækbro markerer grænsesten nr. 1 den gamle grænse, og på flere kirkegårde er grænsestenen genbrugt til gravsten. Sten blev indgraveret med Kr Dm. (Kongeriget Danmark) på den ene side og Kr.

Din overnatning i aften:

Vi bor på Vester Vedsted.



Onsdag

Din ridetur i dag:

Ca. 4,5 timer “Mandø”

Fra Vester Vedsted kører vi ca. 20-25 km til Mandø. For at krydse havet og ankomme til Mandø valgte vi den gamle Ebbevej. På Mandø rider vi langs diget og halvt rundt om øen til Mandø landsby. Vi kommer forbi en historisk oversvømmelse, Mandø's lille kirke og Danmarks mindste supermarked.

Mandø eller Manø er en 7,63 km² stor dansk ø i Vadehavet mellem Rømø (mod syd) og Fanø (mod nord). Øen har 31 indbyggere, som bor i “Mandø By”, som ligger på den vestlige del af øen (og 800 får!). Udover Ebbevejen, som vi bruger til ridning, er der Låningsvejen, som forbinder Mandø med Vester Vedsted i Jylland. Det er offentligt og kan også bruges i bil - hvis du kender tidevandet!

Din overnatning i aften:

I aften bor vi på vores hyggelige gård Mandøgården, hvor vi skal bo dør om dør med hestene.



Torsdag

Din ridetur i dag:

Ca. 3,5 timer "Koresand"

Fra Mandøgården kører vi igen gennem landsbyen og derefter ud på den enorme 20 km² store sandbanke, hvor gæsterne måske kan se havørne og sæler, men for sags skyld kan du opleve drivsand og masser af fugle og nyde stilheden uden biler og ingen turist.

Koresand er en 20 km² stor sandbanke i Vadehavet sydvest for Mandø. Sandbanken oversvømmes under storme, hvilket forhindrer vækst af planter og dannelse af permanente klitter. Navnet "Korre" er en vestjysk betegnelse for et særligt fiskenet. Koresand er en ø ved højvande - men bliver landfast med Mandø ved lavvande. Du kan være på sandbanken i omkring 3 timer, før højvande afskærer Koresand fra Mandø og Mandø fra fastlandet.

Din overnatning i aften:

Vi overnatter en anden nat i Mandøgården.



Fredag

Din ridetur i dag:

Ca. 3 timer "Mandø"

Fra Mandøgården kører vi tilbage til Vester Vedsted. Vi skal ride mellem Mandø's marker og så omringe hele øen til hest. Gennem verdensarven Vadehavet krydser vi igen havet på dets bund. Men du vil bemærke, at ikke to forlystelser er ens - der er altid noget nyt at se og forundre sig over.

Vi er sikre på, at du aldrig vil glemme lyden af hestehovene på Vadehavets grund.

Når vi ankommer til fastlandet, bliver vi hentet i "Vadehav-Centret" i nærheden af Vester Vedsted og kører med vores heste i trailerne til Rømø. For hestene vil det føles som at komme hjem og for dig starter næste del af eventyret.

Din overnatning i aften:

Vi bor på vores, med Islændercenter tilsluttet, Hotel Kommandørgården på Rømø. Det er muligt, at du fra dit værelse kan se græsgangene, hvor vores heste bor om natten. Hvis ikke - er det kun et par minutter at gå dertil, når du kommer fra hotellet.



Lørdag

Din ridetur i dag:

5 timer "Halvdagstur"

På den sidste dag af dit program tager vi dig med på Rømø Halvdagstur. Her vil du opleve alt, hvad Rømø har at byde på af ridelighed: snoede skovstier, hede, vores gamle branddæmning, "slagterbanken", klitterne og turen over vores mark, hvor de unge hopper lever, samt en tur til stranden.

I lavsæsonen kører vi med dig langs stranden til Lakolk.

Fælles middag og feedback session

På vores sidste aften sammen spiser vi alle omkring kl.

Vi vil gerne vide fra dig, hvad der har været godt, og hvor er de punkter, vi kan forbedre, din mening er vigtig for os, vi ønsker løbende at udvikle os yderligere.

Din overnatning i aften:

Til din sidste nat hos os bor du igen på Hotel Kommandørgården på Rømø.



Søndag

Morgenmad på hotellet fra kl. 7.30.

Du skal tjekke dit værelse ud indtil kl. 10.00, men du er meget velkommen til at tage et sidste besøg i stalden for et "vi ses næste gang"!